
Smlouva o zajištění ubytovacích a stravovacích služeb 

 

 

Smluvní strany  
 

Cestovní kancelář Star Line, s.r.o., sídlo: Tibetská 807/9, PSČ 160 00, Praha 6; 
korespondenční adresa: Hloubětínská 10, Praha 9, PSČ 198 00: IČO: 2
zastoupena Mgr.  – jednatelem společnosti, dále jen dodavatel 
 
a 

 

Základní škola Kladno, Moskevská 2929, 272 04, Kladno, IČ: 48704148, zastoupena 
paní ředitelkou školy Mgr.  dále jen odběratel 
 

uzavírají následující smlouvu: 
 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele ubytovací a stravovací služby 
v rekreačním středisku Star Line Šlovice 145, 270 41 Hřebečníky v termínu 8.9. 2023 
- 15.9.2023 a v termínu 11.9.2023 - 15.9. 2023.  

2. Pobytu v termínu 8.9.-15.9.2023 se zúčastní 90 platících dětí. Pobytu v termínu 
11.9.-15.9.2023 se zúčastní 60 platících dětí. Odběratel se zavazuje, že průměrný 
počet platících osob na den během pobytu 8.-15.9.2023 neklesne pod 81 platících 
osob a během pobytu 11.9.-15.9.2023 neklesne pod 54 platících osob („minimální 
počet účastníků“). V případě, že nebude dosaženo tohoto minimálního počtu 
účastníků, odběratel doplatí částku za smluvené (objednané) služby do výše 50% 
minimálního počtu účastníků. Předchozí věta platí i pro případ odstoupení od 
smlouvy (vypovězení smlouvy) ze strany odběratele.  

3. Dodavatel zajistí dětem ubytování ve zděné budově a čtyřech dřevěných srubech. 
Všechny prostory k ubytování dětí i dospělých lze v případě nepříznivého počasí 
vytápět.    

4. Dodavatel poskytne stravu formou plné penze (tj. jídlo 5x denně: snídaně, dopolední 
svačina - ovocná, oběd, odpolední svačina a večeře) a celodenně jim zajistí pitný 
režim. Prvním jídlem pobytu 8.9.-15.9.2023 bude oběd 8.9. a posledním jídlem 15.9. 
bude snídaně a balíček na cestu ve formě dopolední svačiny. Pro pobyt 11.9.-
15.9.2023 bude prvním jídlem oběd 11.9. a posledním jídlem 15.9. bude snídaně a 
balíček na cestu ve formě dopolední svačiny.  

5. Dodavatel zajistí pro odběratele na celou dobu obou pobytů, tj. od 8.9. do 15.9.2023 
zdravotní péči o rekreanty.  

6. Dodavatel poskytne zdarma ubytování a stravu na daném pobytu vždy jednomu 
pedagogickému doprovodu (zaměstnanci odběratele) na 20 dětí. Dospělé osoby nad 
rámec uvedených počtů u konkrétních pobytů budou zpoplatněny 500 Kč/osoba/den. 

7. Dodavatel umožní odběrateli využívat všechny objekty a zařízení sloužící ke sportu a 
kulturnímu vyžití v rekreačním středisku Star Line.  

8. Smluvní strany se dohodly na souhrnné ceně za výše uvedené služby v celkové výši:  
4.200 Kč za dítě účastnící se pobytu 8.-15.9.2023 a 2.400 Kč za dítě účastnící se 
pobytu 11.9.-15.9.2023. V ceně je zahrnuto ubytování, stravování, užívání 
společných prostor areálu. Za případné poskytnutí celodenní stravy bez snídaně pro 
osoby, které v areálu nebudou bydlet, se bude účtovat 230 Kč na den.  

9. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena ve třech splátkách. První splátku ve 
výši 30 % z celkové ceny (tj. částku 156.600,- Kč) se odběratel zavazuje uhradit 
nejpozději do 15.5.2023. Druhou splátku ve výši 60% z celkové ceny (tj. částku 
313.200,- Kč) se odběratel zavazuje uhradit nejpozději do 31.8. 2023. Třetí splátka 



(doplatek) bude uhrazena na základě konečného vyúčtování provedeného v RS Star 
Line poslední den pobytu, a to na základě doplatkové faktury do 14 dnů od skončení 
pobytu. Faktury k úhradě splátek budou zasílány na email: r  

10. V průběhu pobytů se v objektu neuskuteční žádný paralelní pobyt, a to ani ve formě 
přípravné skupiny vedoucích, tj. nikdo jiný (kromě zaměstnanců) nebude po celou 
dobu trvání obou pobytů v objektu ubytován. 

11. Pokud by na dobu konání pobytu byla obecně závazným právním předpisem (s 
účinky dopadajícími i na dodavatele služeb) zakázána realizace smlouvy (ubytovací 
a stravovací služby), zavazuje se dodavatel poskytnuté zálohy vrátit odběrateli do 30 
dnů. Smlouva se v takovém případě ruší bez nároku na náhradu škody pro kteroukoli 
ze smluvních stran. 

12. Pokud by dosáhla v mezidobí od podpisu této smlouvy do 30.4.2023 procentuální 
hodnota míry inflace zveřejněné ČSÚ za předchozí kalendářní rok více než 25% 
nebo pokud by cena elektrické energie, kterou platí dodavatel v místě konání pobytu, 
překročila trojnásobek stávající ceny, souhlasí odběratel s tím, že proběhne jednání 
o ev. dodatečném navýšení ceny za pobyt. Pokud by nedošlo k písemné dohodě, 
která by reflektovala případný extrémní nárůst nákladů odběratele, jak je popsán v 
předchozí větě, tato smlouva se ruší, a to bez náhrady a bez sankcí pro kteroukoli ze 
smluvních stran. Dodavatel by v takovém případě neprodleně vrátil odběrateli jím 
dosud zaplacené zálohy. Jednání o případné úpravě ceny dle předchozích vět může 
vyvolat dodavatel nejpozději do 30.4.2023. 

13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě 
smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a že je obsah této 
smlouvy pro ně určitý a srozumitelný. Níže podepsaní prohlašují, že jsou oprávněni 
uzavřít tuto smlouvu, resp. jednat jménem smluvní strany.  

14. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
strana. Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze 
písemnou formou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V …………………dne…………..                                      V …………………dne………….. 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                                    ……………………………………..                    
             dodavatel                                   odběratel 


